1

ATO CONVOCATÓRIO N.º 21/2020

COMUNICADO
(Resultado Habilitação)

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público, o resultado da análise da documentação

de habilitação referente ao Ato Convocatório nº. 21/2020, cujo objeto é a Contratação

de empresa especializada para elaboração de estudo de concepção, projetos básico e

executivo e estudo ambiental para o sistema de esgotamento sanitário o município de

Rio das Flores.

Proponente Status Justificativa

OTTAWA ENGENHARIA

LTDA
Inabilitada

 Documento constante do item 5.4.3

(Prova de regularidade para com a

Fazenda Municipal) vencido;

 Documento constante do item 5.4.4

vencido;

 Não apresentou documentação

constante do item 5.4.2;

ECO TOOLS ENGENHARIA E

TECNOLOGIA AMBIENTAL

LTDA

Inabilitada

 Documento constante do item 5.3.1 do

Edital sem autenticação;

 Documento constante do item 5.3.3 do

Edital sem autenticação;

 Documento constante do item 5.4.2 sem

autenticação;

 Documento constante do item 5.4.3

(Prova de regularidade para com a

Fazenda Municipal) positivado e vencido;

 Documentos constantes dos itens 5.7.1 e

5.7.2 não atendem ao requisito temporal

disposto no item 5.9.3;

 Não consta indicação do índice SG do

balanço patrimonial, conforme item 5.5.3.

SELETIVA CONSULTORIA E

PROJETOS LTDA-ME
Inabilitada

 Documento constante do item 5.5.1

apresentado relativo à comarca diversa

da que consta como sede da proponente.

2

Considerando a inabilitação de todas as proponentes, fica desde já aberto o prazo de

08 (oito) dias úteis para apresentação de novos documentos, com eliminação das

causas apontadas no ato de inabilitação, conforme item 8.1.26 do Edital.

Resende, 19 de janeiro de 2021

Isabella Eloy Nunes
Presidente da Comissão de Julgamento